’ ACTA DE EVALUACION
' CONVOCATORIA PUBLICA
l UPME 05 — 2018

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION
DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION TOLUVIEJO 220 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS EN EL
DEPARTAMENTO DE SUCRE.
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En Bogota D.C., siendo las diez horas (10:00 a.m.) del dia veinte (20) de noviembre de dos
mil dieciocho (2018), y de conformidad con lo sefalado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunid para
evaluar los Sobres No. 1 de las Propuestas presentadas en desarrollo de la Convocatoria
UPME 05 - 2018.

Realizada la revision del contenido de los Sobres No. 1 de las Propuestas, se
determinaron como conformes las presentadas por: INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P., EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S.A. E.S.P. y ALUPAR COLOMBIA
S.A.S., toda vez que cumplen con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista, segln se detalla en el cuadro de calificacion
anexo.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas de la
Convocatoria UPME 05 - 2018, a los veinte (20) dias de noviembre de dos mil dieciocho
(2018), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 03:30
p.m.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 05-2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCIGN DE UN INVERSICKISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENINIENTO DE LA NUEVA SUBESTACION
TOLUVIEJO 220 &V Y LINEAS DE TRANSMISION ASOGCIADAS EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE.

nenie: DE ENERGIA DEL PACIFICO SA E.S.P. - EPSA
CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
N Carta do P ce D do conelF 2, CUMPLE
1 ol Representanie oel o
10012003 | presenta cata suscnia por JULIAN DARIO CADAVID. en tu conditadn
de representante legal det Proponenie Conforme se sefiala en e
de y tegat (Falio 0057
. 005120077 i Cenitcado de exi én del Prop xpedido pos,
|3 camara de comercio de Cah del 2 de oclubre de 2018
Cana ce Presentacion de Documentos en el Sobre No.1 S
(Formulario No. 2) i 0005 in. Comprobente de pago
iv. 0078 iv. Ceriticado de composccion accionasin krmada por CARLOS ESTEBAN
BARBOSA MEDINA Revisor Fiscal {folo 0074).
v. 008120082 |y Decaracion de Benefiaanio Real fimada por JULIAN DARIO CADAVID)
en su de legal del F
| b [Garantia de Sertedad CUMPLE |
i. Formulario de  consttucisn de Garantia de Senedad No
07001017000415743  expedda por  BANCO DAVIVIENDA SA
[debidamente fiutnado por parie de
1 0007 a 0011 .
a--Entidad que emite Garantia: ANDRES FABRICIO PARDO MUNOZ en
su cabdad de special - Gerente Reg [ Poder|
(Foba 0021-0027) ampho y stduciente para expedit g
Garontia de Seriedad bancarias olorgado por ALVARQ ALBERTO CARRILLO BUITRAGO (Foho
(Formutario No. 3) 0032) S
b--Proponcate. FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO. en su caixdad)
de repre legal ded {Foho 0058)
u. 0013 . € de pago de 6n por la Gasantia de senedad, em:ido pos,
la entrdod BANCO DAVIVIENDA SA y finnado por MARIA CECILIA|
VERGARA PARRA, en su coldad de GERENTE CE CUENTA
CORPORATIVA REGION ANTIOQUI
a N B A E i. La Garanlia B: do por la entdad BANCO
Undad de P Minero v - UPME + 00073 0011 DAVIVIENDA S A. sefiala como nenancuno la UPME S
L . €1 valor de la ia do Sencdad por la entkiad
Vator minimo' DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES
GCHOCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($ BANCO DAVIVIENDA S A s de $ 2646890 772 fumada por ANDRES
1.649.890.772) monada legal colombizna 1 D007 20011 |FABRICIO PARDO MUNOZ en su caldad de Apoderado especiat (Fobo S
1649.850.772) . 0021-0027) amplio y suf P32 expedit ¢
por ALVARQ ALBERTO CARRILLO BUITRAGO (Folo 0032)
Vigenda minima 4 moses atafecha de p de la P 12 o hasia i. La Garaniia ticne vigencia desde el 20 do noviembre de 2018 hasta el 20]
que a Creg expda (3 Resolutdn oficialice ef ingreso anual esperando, to que ocuma 10007 30011 |de marzo de 2019, con pronogas a sohtdud de 18 UPME o hasta la techa St
{pnmero. La UPME podri solrcitar prorrogas de 2 meses de <haibn de la Ri de 1a CREG tAE
i. Anexa documento de cahficacdn de nesgos expedsdo  por|
FITCHRATINGS con lecha del 21 de junio de 2018, donde asignal
. tificacion ‘AAA(COS) largo plazo y ‘F1+(col)’ para oo plazo a ta entdad
Documento expedido po: una knna caliicddors de riesgos, donde conste 1a ultma Cauls "
colificacion do fa 130 financiera emsord de la G ia Este mento g3 para i. 00152 0019 |BANCO DAVIVIENDA S A quien expide 13 Garantia de Senedad
éo;‘mc:u : Ia entidad que expade la Garantia es una Entidad Finsnciera de Pnmera . Anexa ongindl del pof 1a Sup [l
gona. de Colombin donde figura 13 representacién legal que Liene 13 entdad] s
BANCODAVIVIENDA S A con fecha do 16 de noviemive de 2018 a
unC dels ge Colombia con una
echa pedt : ALVARD ALBERTO CARRILLO BUITRAGO en su caldod de|
:‘ Pr de ¢ s oiéa no su: :‘m atreinia (”’:'::'“ a al :ﬁmo’ v w reprosentante legal, quen a su ver olorgo poder especal 3l sefor
| . s yop o 0029 2 0032 [ANDRES FABRICIO PARDO MUNOZ del BANCO DAVIVIENDA S A
permsso de (uncionamiento. (Folo 0032)
Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, MARIA CATALINAE C
CRUZ GARCIA de 1a Supesintendencia Financiera de Colombia
Obyeto de la garantia
.G P
v mente 1o S 12 Propuesia quo formua Proponerte ala | | 0007 30011 |1 Cubre los nesgos sohietados s
-G el do los i p a la Focha de Cione,
Exi 1 CUMPLE
i. C de ion ael Pi dwlo por|
I3 cdmara de comercio de Cali del 2 de odluive do 2018, “dondo se
. o N el R Legal JULIAN DARIO  CADAVID|
$1.% Socsedad por acciones E1 C E que
€ de v Rep tega! 1005120077 | ASQUEZ e para de adto 0 >
con la de servicios pubhcos de Transmisién)
{folo 6057 y 0058)
$1.00 ¢4 Sociedad por jeconey Debe msmm s que v
(leyes, los que v legal. tes ¥y. M de A
acuerdo con éstos se req i6 Ia del digano NA i No Aplica NA
SiesC O de del C SUSCIIO POt 108 representantes
legales de cxia uno de los integrantes del Consorcio_ el cual debera contener
(i) el objeto del Consorcio,
(i} tos de los del C
(s} el poiceniaje ge paniCipacion que Cada uno de los integ ticne en el €
“tv)- 16Min0 de duracion igual al del proyedio, NA » No Aphca NA
«(v}-- el nomtne de (oS representantes legales de cada uno de los integrantes ¢el Consorcio
-{vi)-- el nomtrn del Rep Legal del C: ¥ su
Se debe adjuntar el fi de y rege tegat de sus g
cuando és10s soan Personas paridicas.
EPSA Pigna 1



| d |C o (rrevocable de emitir Poliza o Garant| < Jento CUMPLE
i Preserta e en los del £ 7 No
07001017000415750 expedda por BANCO DAVIVIENDA SA
irmadio por parte de
a--Enbdad Gue emde Garantia ANDRES FABRICIO ?ARDO MUROZ en
E! compromusa wrevocatie de ermision de 1a Potiza 0 Garantia de Cumplim:ento emaido por su callad de Apr - Gerente R: POt Poder
una entdad financiera de Primera Categona conforme al Formulario No. 7 en et evenio 1 0085 a 0089 |especeal (Foho 0021-0027) amplio y sulucceme para expedu garantias| S
que el P resulte A hancarias otergado por ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO (Folio)
0032
b--Pioponente. FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO. en su cahdad
de rep: tante loga! del Prop (Foho 0BS6)
Valor La pdiiza 0 garanha debe ser expedda por el monto ce VEINTE MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MIL CIENTO SESENTA Y i 0085 20088 i €& valor do en el Comp de emwlit Gaantia de| s
SIETE (3 20.948.914,167) monada legal colombizna. cumplimeento es do § 20.948 914 167
Cbjeto de la Potiza o Cmamm garantear todas y cada una de las obhgaciones gue le .

o al entap te Convocatoria Publica . 008500083 |1 Cubee el otyelos sohctados. St
Vigencia hasta 1a Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 30 de junio do 2022 i 008520089 |' €1 compramiso indica que 1a vigentia sera hastd el 30 de jumo de 2022 y S
y tres moses mas. 1res meses mas. es deair 30 de sephiemtre de 2022
Sies Poliza Centdicad: por 1a Superts con fecha de antelacion de
expedicion no supenor a 30 dias donde conste la existoncia y sepeosentacion legal de la NA. i. No Aphica Se
enbdad cmisord de 1a Péhza o Garantia, y su penmuso de funcionamicnto.

fexa  documento TCason  de  nesgos | expe
FITCHRATINGS oon fecha del 21 de junio de 2018, donde asigna)
calificrci6n "AAA({col) taigo plazo ¥ Fi+({col)’ para corto plazo a la entidad)
Si es Garantia- Documento expedido par una finha caliicadera de riesgos. donde conste 1a 1001530019 |BANCO DAVIVIENDA SA quien expide e compromuso de constitur la
M3 on de 1a entidad emsora ge ta Garantia Este documentod s para Garantia de Cumphmoento
venficar $i 1a entidad que expede la Garantia es una Entdad Financiera de Pemeta
Caotegoria Wi Anexa cnginal del por 13 Sup si
de Colomb:a donde fgusa la represeniacion legal que tienc |3 entidad
Debe traer un C de legal de 12 entdag BANCODAVIVIENDA S A con fecha de 16 de noviemive do 2018 2|
tinanciera emitsdo por 13 Supernntendencia Fman.mn do Colomb'a donde sehale su ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO en su caiklad de|
permiso de luncionamiento. il 002920032 [representante legal. quien a su vez olorgo poder especial al sefor
ANDRES FABRICIO PARDO MURKOZ del BANCO DAVIVIENDA § A
Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC. MARIA CATALINAEC
CRINZ GARCIA ta 12 S da £
Comy 190 Irrev 8 Sus £l to i CUMPLE
i Presenta documenio con fecha del 22 de oClubre de 2018 donde se|
E'Wﬂ[ﬂﬂm&o imevocable de suscnpcion del Contrato e Fiducia emdido por una entdad el comy do suscaibir €l contrato de Feducia
i posla Financiera de Colombia. i 0091 a 6093 Suscnbe dicho documento RICARDO ANCRES GASTELBONDO CHIRIVI St
conforme con el modelo del F No.B €1 ble debe ser (foko 0006). en su condicion de representante legal de la entdad)
adgenciado y hrmado por el represenignte tegal de la entdad Frduciana FIDUCOLDEX SA y FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRAND en sy
calidad de on lcgal del P (Folio 0056).
+ Anexa el por ta Financiera de
Colomina del 18 de noviembre de 2018, donde ligura la representacdn
+ 0095 20098 [tegal, la cual sefiata a RICARDO ANDRES GASTELBONDO CHIRIVIA, en
" su condicion de representante legal de 1a entidad FIDUCOLDEX S A Firma
S de e W; - lmzl dela enlnfi“a:‘l;::::ol::a :0‘:’ ;:;;; :wlon o ot cerificado como Secretanio General AD-HOC de 1a Supeantendencra} s
superior a 30 dias 21 fecha de 300 0¢ Ia Pro Financiera de Colomixa MARIA CATALINA E C CRUZ GARCIA
ii 009930104 Jis. C do de tegal de FIDUCOLDEX S A
expedido por 1a Camara de Comen:no de Bogota con fecha 14 de
fnoviembre de 2018
do caon los req del de CUMPLE
i 0083 2 0084 v Presenta 4n con ol de 195 requisitos exigxdos en ¢l
51 0] Inversienista @5 pEIF00a Jutidica O geneial de con los feq :)‘:;:;:I:zt;:‘;):d:r::’:: s;i‘::,ﬁ:@:xg CADAVID VELASQUEZ {foho
¢e tos Documentos de Sefeccion suscrita por el representante legal o por el Apoderado del Si
proponerte (formulario No. 5} v 0051 20077 |" Centificado de emstencia y repiesentoasn del Proponente. ¢apedido por
1a cdmara de comescto de Cah del 2 de oclubre de 2018
St ¢l Inversionista os Consdrcg Declasacion general de confermidad con los requisidos de
tos Documentos de Setection suscrita por ¢ rep tega! o por et A del NA 1 No Aphca MA
pop i Ro. 6)
rac Impodimentos cumpLE |
i Anoxa deciaracson de imped:menfos en 2 forma solcdada en el
i 0081 20082 [1ormulano No. 4, suscma por JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ (feto
D de segun F L] No. 4 suscrito por vl Represeniante legal 0057) en su condicsén de representanie fegal si
det Prop oel derado del p i
n 005120077 o C de del Proponente. expecido pot
13 tdmaia de comercro ge c:m del 2 de octulxe de 2018
| b _|Poderos destgnand: o para Consorcio! NA,
Poderes pot los del con koS Gue se dosgna el
Rep: legaly o su Estos poderes poc:on estar iIncoiporados en el NA 1 No Aphica NA
documento da constitucidn del Copsnicio o que $6 iehess o lteral ) del numeral 6 1
|_iJPian de Caltasq CUMPLE
i Anexa Plan de Calxdad a las Aaladas en el
Ptan de Calidad segun indicactones del Anexo No. 2 do los documenios de Seleccion 1 010520170 Anexo No 2 de los DSI Si
[ 2ma detall del Proyesto y Curva "8 CUMPLE |
Cronograma detaliado del Proyedio, incluyendo ruta crilica y curva de ejecucion segun . S
|rumerates 4 4 y 4.5 del Anoxo No 2 de los Dacuinentos de Sefeccion i 017320175 |». Anexa cuadro detallado del cionograma y curva S cn fa forma solcitada S
Curva s” de ejecucidn 1018131982 |0 Anesa Curva °&° S
k_|Cortificados de Sistemas do Gostién CUMPLE ___
€1 (los) certihcado (s) de calidad segun lo sedalado en et Anexo No 2 ¢ el Fermularia 9 en
ca30 de no contas con elfos 11932200 |1 Anexa ceniicagos de 1SO 901 2015 St
|_3_|Proyecto do Estatutos do IAE.S.P. NA
Proyecto de Estatutos de lAE S P en el evento gue ¢ proponente no sea una Empresa de
Servicios Publicos se debe tener en cuenta 1a resolucion CREG 022 de 2001 y ta sentencia NA 1 No Aphca NA
del Consojo de Estaide
m Poder gado al ap ° rizacié gada al Rep Logal do! CUMPLE
1 Se atjunta poder olmigado por SULIAN DARIQ CAOAVID a los seftores
Deberd estar p por el Prop ¢ alo en los 0205 2 0215 GUSTAVO VELANDIA PALOMINO. MICHAEL ECUARD MUKROZ LEVDO S
aumerates § 2y 5.3 de los DS ! 2 y RODRIGO DIAZ SANCHEZ. para esecular t0dos los actos tendientes 3 13
materiahzacén objelo de la Convodtonia
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 05-2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.Y DE LAS OFERYAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISERO,

N OE LOS

LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS EN €L DEP&HI’AMENYO OE SUCRE.

Progonents: INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.SP.

¥ MANTENIMIENTO O LA NUEVA SUBESTACION TOLUVIEJD 220 4V ¥

CONTENIDO DEL SOBRE Ro. | - PROPUESTA TECKICA FOLIO OBSERVACIONES MPLIKIENTO
Cartade P de de conolF 2, suscrita CUMPLE
* |poret dool ado
10038004 o Presecta canta suncrds por ANDRES URREGO SALOARRIAGA en tu condion de
ded £ Poder per CESAR AUGUSTO RAMIREZ ROUAS (folo
120). como Representante Logsl Confaima so sefisla en of certificado do existercia y
1epresentacion lags! {Foho 028)
w126 « Otorgarmenio de Poler 3 AHORES URREGO SALDARRIAGA
m 0243048 |a C de del Propx expecido por 3 Cimaia de
Comorcio de Medethn del 13 do mv:embm do 2018
Cana de Prevertacon de Documentos en ol Sobte Ho 1
St
|(Formutano No. 2) ~ (06 v Comprodbante de pago
¥ 049 2 051 v Cetificado de DO timada por PATRICIA NENDOZA SIERRA Revivor
Foscal (Folio 034}
W 047 5043 v Autorzaczaon de la Junta Dwectiva de ISA S A E SP 3l Represertante Loga! do ISA & sus
suplertes y 2 10t 3 para pe cferta en s C
Publcs UPME 05-2018
i 052 v Declaiacidn Benaticiano Real (Lo Nacon - Missterso do Hacienda y Créd:to Pudlicol
[ b 10srantia do Serlodad |—cuupe |
1 Formulano de consttucion de Garantia de Senedsd capodhda por ITAU CCRPBANCA
COLOMBIA S A, detrdamento limado por parts de
s Erbdsd que emre Gacantia JORGE ALBERTO VILLA {OPEZ eon sy cabdad de
+ 007 2 008 Regeesentarnite lgat 0torgado mediante poder (Foio 011)
Garantia do Serwedzd b-Pioponente ANDRES URREGO SALOARRIAGA. en su caidad ce APCDERADO (Fou sl
{Formutario No. 3} 126)
» Certficado de pagd de comadn pot 1a Gararhis de seriedad emddo por 13 entdad ITAU
a 023 CORPBANCA COLCMBIA SA y tamago por DIANA PATRICIA RAMOS en su cavdad de|
GERENTE OE CUENMTA ge ITAU CORPBANCA COLOMBIA S A
. ) | La Garartia Bsncaria de Seredad expecids por o) ITAY CORPRANCA COLOMBIA S A
d 0e W oo M UPME 1 007 2009 3e4als cOMo beneticizny ks UPME St
Valos minimo  DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES | El valor de la Garantia Bancans ¢o Sonedad exped.ca por la entidad ITAU CORPBANCA|
OCHC A MIL SE’ SETENTA ¥ DOS PESOS ($ + 007 2 008 COLOMBIA S A s de $2.649.090.772 fimada pos JORGE ALBERTC VILLA LOPEZ en su 8
2.649.590.772) moncda logad 63 riia de cahdad de Represeniante loga’ (Folo 011}
Vigenaia minima 4 meses postonores 8t lecha Ce prasantacion ce 1a Propuesta o hasta 1 La Garantia tiene vigencia devde ot 20 de noviemtee o 2018 hasta ¢l 20 co merzo de 2019
que ks Creg exprda 13 Resolucién oficy &l Ingreso anual especando, 1o que oculra primero « 007 8009 con prorrogas & solicitud do ta UPME © hasta la fecha do expecicion de 1a Resclucion de la Sl
La UPME podid sehedal prosiogas de 2 moses CREG oficiando 1AE
10132022 ¢ Anexa documanto de canhicacon de Mesgos exped<do por BRC Standard & Poor's con techa
" . del 13 de febieto do 2018, donde asigna cabcacin AAA largo plazo y BRC 1+ para cortol
O poe ung frma do nesgos, donde consle Ls utima -
calheacion de La enbdad financiora emusora de la Garntis Este docu o 63 pald vonficat plazo a ta entidad ITAL CORPBANCA COLOMBIA S A quien espide la Gaisntia de Senedad
31 13 ent3ad que eaprde ta Garant:a &3 una Entaa? Financiels de Pramers Categonia
c < " 0108012 |7 Arexa orginat det condicado eap por ta Fi de Colambig S1
un dgela Financiera do Colombia con una fechs ¢ donds Ogura 1a repessentacion togal que Liento |a enddad ITAU CORPBANCA COLOMBIAS A
de expodicion no supenior a trenta (30) dias ala fecha ce p dela "
Propuesta. donde conste L representacion logal G I sotredad emusors y Spare2cs su con fecha do 08 de noviembio do 2018 2 JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su coldad do)
ertorss e haconamuents 9 v repiesentante loga! det ITAU CORPBANCA COLOMBIA S A Fuma como SECRETARIO
GENERAL AD-HOC. MARIA CATALINA £ € CRUZ GARCIA de ta Supermntondonces
Financiera de Colomeaa
Ovjeto de la garantia
- Garatza wrevocadiomente 3 scredad de I3 Propuesta que formu'a o Proponente a la . .
UPME de con 103 D cel inversionnta 10073009 v Cudrelos riesgos sovttados St
- G o P de ks previstos a la Fecha do Ceeire
CUMPLE
« C dot d> poi ta cémars do|
comercio de mcdun © 13 do novembre co 2018, donde se ﬂubleev » CESAR AUGUSTO
S &9 Socredad poe scsrney €1 Sertificado de Earstencia y Repvesentsodn Lega! 1 024 2 045 RAMIREZ ROJAS (fobd 027) como REPRESENTAMTE LEGAL EN ASUNTOS OE st
TRANSPORTE CE ENERGIA Otrogamwento d@ POCER a ANORES URREGO
SALDARRIAGA E hata Os da coma APQUERADO (foho 126}
Ceor proventar kas documentos que acredien su eustencsy
(teyes. decretos. }. 108 que a N lega! los estatutos. y. w1 de N
acueido con éstos se roquiere . l1a p det digano NA i Ho Apiica HA
competsnie
Documento de tonsiducion del Consorcio, susciilo pos los representantes
legales do cada und de Ids integrantes dol Consotaio, of cusl debers contener
i} et obyeto aet Consorcio
{0) 103 nOMBIes Ce 108 M1egrarios i CoNIGD
~(Ni}- o porcantaze Jo PArUCRALIZA Que cada unod e 1t Integrantes Dere an of Consorcio
-(¥)-- 1O1Uno de duracion sgual a! de! pibyecto, NA 1 Ho Aplica NA
-(v)-- ol nombig de los representantes tagatos de Cada uno de tos inlegrantes del Consotcso
vy ¢l nombre dot Representsrte Lega! del Consorto y su suplente
Se debe sdpurtas el Cert-Bcadd e ensienad y refresentaicn 10gal de sut 1ntegrartes cusnde
43108 s04n Peisonas |WIdicas
et
1SA Pagnal



£l compomiso rievocatie de ervsion deo b Polza o Gatantia te Curpbmiento emdaio par
una entdad hnanciera de Pumeras Categona conforme a! Formulario No. T on el evento guo
¢ Propenente resuite Adudicatane

| Preserta compromine erevocatie Garantia de CUmplomientd  expedsid fict & ITAU
CCRPRANCA COLOVBIA S A t1madd por parte de

Entidad que enute Garantia JORGE ALBERIO VILLA LOPEZ on su cahdad de

053 3055
10533095 | » iega! ctorgad goder (Foto DY)

b Proginente ANDRES URREGO SALCARRIAGA ¢n su caudad de APDUERADO 1§ ouo
126)

Vatot La pobza © 9a'artia Cebe sei cxpedida P & Mmonto de VEINTE MIL KOVECIENTOS
CUARENTA ¥ OCHO MILLONES KOVECIENTOS CATORCE MIL CIENTO SESENTA Y
SIETE {$ 20.943.914.167) monoda legat monaeda tegal col 831
Cobarnea G ks Garantia

s E1 valor presentado on ef Compremiso de emdit Garanto de cumphmiento o3 de

10830055 | go00ag 914 167

Obyeto de ta Pohza o Garantia garantza) fodas y cada una de las obiigaciones que te

numerales 52y 5 3 de los OS!

cotesponaan &) A2udicalanc select:cnado #n 1a presente Convocatons Pubhica 10532055 + Cutre el objetas schcdacos st
Vigentsa  hasta s Fecha Ofoisl do Puesta on Opeeacion dod Proyecto. 30 da junio de 2022 ) 0532055 1 EI comproanisd indica que (a vigenoa seta basta e 30 de jumo de 2022 y tres meses mas, s
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 05-2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.t DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL GISERO, ADQUISICION OE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION ¥ MANTENIMIENTO DE LA NUEVA SUBESTACION
TOLUVIESO 220 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE.

Proponente: ALUPAR COLOMBIASAS

DEL SGBRE No. 1 - PRC! AT FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
fonmided con ol F 2, L CUMPLE
1. Presenta carta macrta por GULHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO,|
en su condicion do Representante legal Conforme se sefiala en el cerbificado
0022003 |de existencea y sepresentacsdn legad {fcko 0031)
e C. de de ALUPAR COLOMBIASAS |
|expedido por 1a camara dc comercio do Bogota del 16 de noviembre de
# 0029 2 0033 j2018
Carta de Presentacon de Documentss en o Sobre No 1 s
{{Formwitario 2) " 005 ti. Comprobante de pago (adunta certh de fi b
W 0041 v C de ' ' femada poi el Revisor Frscal NASLY
KARINA SUAREZ CARDENAS (Foto 041)
v 0042 v. Di i fo Real. (Benef deecto.  ALUPAR
INVESTIMENTO SA Benebuzno ndeclo GUARUPART
PARTICIPACOES LTDA)
b CUMPLE
i Fi de$S pedda por BANCO|
1 006 3 007 ITAU CORBANCA COLOMEBIA S A . debidamente femado por parie de
a-Enddad que emte Garantis. JORGE ALBERTO VILLA en su caddad de
Repseaentante Legel del BANCQ ITAU CORBANCA COLOMBIA S A (fokol
0011)
Gerartip de Senedad s
{Formutario No. 3) b--Proponerte GUILKERME Of CAVALCANTI MELLO NETO. en su catdad)
de Representante Logal do ALUPAR COLOMBIA S A S. (foko 031)
»-Certficado de pago de comnion de aperira por ka Garardia de senedad
i 0028 emdo por el BAKCO ITAU CORPBANCA CCLOMBIA S A y frmado por,
ALVARO ENRIQUE OCHOA GARNICA en su cabdad de Subgerente
Comeraial Banca Corpocatva (foko 028)
" P € La de Seriedad ddas por el BANCO ITAU
Uridad de Minero Energtbea - UPME 0063007 |G oRbBANCA COLOMBIA 5.4, sefala como beneficiaro ta UPME s
i Et vzior de la Garantia Bancana de Sencdad expedda por «f BANCO ITAY)
Valor mvmo:  DOS MiL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CORPBANCA COLOMBIA SA, o8 de § 2849.830772 moneda legal
OCHOCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS SEVENTA Y DOS PESOS (8 ) 006 a0g7 [colomblans, famada por JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su catdad s
2649.8%0.772 . 63 oS Representante Legal del BANCO (TAU CORBANCA COLOMBWA S A vy,
712) 3. GUULMERME DI CAVALCANTI MELLO KETO. en s caddad de
Reprosentante Logal de ALUPAR COLOMBIASA S
Vigencia minéma: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de ta Propuesta o hasta que i La Garantia ticne vigenoa desde ef 20 de noviembre de 2018 hasts ef 20|
La Creg expeds [s Resolucion ofaalee o ingresod anual etpefando, I que ocurta promero. Lal « 006 8007 | de marzo de 2019, con pionroges a sobctud do la UPME, hasts la lecha de S
UPME podra sobcitan prorrcgas Xp de la R de ta CREG o% tAE
+ 001520027 |! Anexa certficado emDdo por FITCHRATINGS con fechs del 4 de mayo de
2018, donde asigna catficacon AA peta large plato y F1+ pasa corto plazo 2l
Si es Gerantia: Documento expedido por na fema cakficadola de riesgos, donde conste la BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA S A, quxen es 1 que expido 8
wIma catbcacion de ls enbdad emsora de la G Este s paig | Gasortia de Senedad (Fobo 015).
verificas w la entidad que expade b es una Enddad Fi de Pranera Categotiy
W Anexs ongnal det P! potf la ™
Adici un Certficado de b S de Colombia con una fecha de Colombia dordde figua la representacion legal que tiene BANCO 1TAU
de expedain NO upelior a bonta (30) duas enmdmo a I fecha de presentacion de 13 CORPBANCA COLOMBIA S A coa techa det 09 de nowembre de 2018 Se
|Propuesta, donde comate b8 tega! de 1a dsd emusora y ap sl | o082 0013 verifica que JORGE ALBERTO VILLA LOPE2 fGgua en su cabdad de
pesmiso de uncionamiento. Reptesentante Legal del BANCO (TAU CORPBANCA COLOMBIA SA,
Fema como Scaelario AD-HOC de la Superrtendencia Financiera de
Colomina MARIA CATALINA E. €. CRUZ GARCLA
Objeto de Ia pokra o garantia
. [ ta dad de la Py que forrmuds of Proponente 3 1a)
UPME. de cont conos Dy de S del ! 1 007 4008 |i Cutre kos dos objeltos sobetades El
- el L dolos o la Fecha de Ciene,
CURPLE
i. Anexa de iy por fa camara de
Sies Secedad por acerones EJ Certs de E o Legat de del 18 ﬂcmweﬂbwde’zmo Se verifica que M
YRew § 0029 2 0033 |GUILHERME O CAVALCANTI MELLO NETO. fasa como Represcrtants
legal de ALUPAR COLOMBIA SA S (foko 031)
EL X R Debe p tos que w
(eyes. dearetos, . los que ta kegal, los . Y. & de .
lacuetdo con estos sc requaere a P del organo| | No Apkca NA
competenie
S 23 Comoicio: On del © suscrito pot bos repeesentantes
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{i)- el objeto ded Cononcio,
(i)~ los nomixes de los mtegrantes ¢el Consormo,
-(d}-- el porcentaje de pariicipacstn que cada uno de os integrantes ticne on el Conscicia,
-{v)- termino de duracion igual al del proyecto. - i. No Apkca NA
+{v}- e nombre de los representantes legales de cada uno de los nfegrantes del Comorco
{w}- of nombre del Representarte Legal del Consoca y su suplente
Sc debe adjuntar &l ficado de yiep legz! de sus integy csando
3203 3ean Personas prdcas
ma®H
ALUPAR Pagna t



CUMPLE

€) compromno srevocatie de emison de la Polza o Garantia de Cumpbmients emaxds por
na enddad tnanciesa de Prumesa Categorla conforme ol Formutario 7 en el evento que el
Picponente iesulte Adudicatasio

¢ 0045 a 0047

1 Presenta compromeso srevocble en los teeminos del Forowtano 7 suscrka
pot JORGE ALBERTO ViLLA LOPEZ en wi catdad de Representarntie Lega!
del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A (foko 0050) y GUILHERME
CI CAVALCANTI MELLO NETO, en su casdad de Representarte Legal de,
ALUPAR COLOMBIA SA S (fodo 31)

& 016920170
A

actos Mmﬁn Y guuom pata |a partxpacon de s sociedad en 13|
convocatona publica UPME 2018  entre otios

w Se adjuta poder especial otorgado por GUILHERME 01 CAVALCANTI
MELLO NETO comto Representante Legel s CLAUDIA MARIA MORENO|
PENA en el cual sutonza reaizar todas las gesbones y BamMles necesanos
pata ta parbapaton de ALUPAR en la convocatona UPRE 05-2018

Valos. La pohza 0 garantia debe sev expedda por ef monto de VEINTE MIL NOVECIENTOS i. E) valor p en et C de emitie Gasasia de
CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MiL CIENTO SESENTAY 1 0045 3 0047 lexpedda w 1a enbdad BANCO ITAL CORPBANCA COLOMBIA S A cubre S
SIETE ($ 20.948.914.167) moneda legal colombiana. 8 3 + Cotertss Cets Gararts ol morto sohctado
Objeto de la Ps::u o Gaantia punmu:"t:d;: [ c:d: una de Las obtgaciones gque le| 1 0045 20047 [i Cutre ¢ objetos sodckado o
Vigentia. hasta la Fecha Oficia) de Puesta en Operacion det Proyecto, 30 do junia do 2022 y .
tros mosos mas. (Numessl 8 3.2 Vigencis de bs Gasansa) 1. 0045 a 0047 i El comgromiao swhca Gue 1a wgencia scra hasts 30 de sepbemixe de 2022 S
Sies Pokra Certh Pos ta Superfy confecha de de
no superior a 30 dias doﬂﬂe conste la emstencia y representacion legal de ta entided ermisoral . i. No Aptica NA
de ta Poliza o Garantia, y su permiso de funcicnarmiento
i Aneza certhcado emtido por FITCHRATINGS con fecha det 21 del
dciombie de 217, donde asigna calficacion AA para largo plazo y F1+ para
51 es Garantia Documento expedido por una frma casficadaea de (iesgos donde conste 13 i 0054 2 0066 :orlo p‘;l;:-‘::“gfs"ﬁc:?: Wd NCA COLOMBIAS A . quoen ¢4 1t que
uma cakficaoon de ka enddad ncnciera emaora de 13 Guantis. Exte documento es paia Pito a enedad ( )
venficas s la enbidad que expede |3 Garardia es una Enbdad Fuianciesa de Pumera Categoria 4. Anexa otignal del " do por la " nanek s
e " it de Cotembia donde Ggurs la representacon legal quo bene BANCO ITAU
Ocbe traer un € de legal de la entidad|
CORBANCA COLOMBIA SA con lecha del 09 de noviembre de 2018 Se
fnanocra emdo por ls Supermtendencs Frnocts de Colomte, donde sehse w permao] 2 0047 2 0052 |venica que JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ fipen en su cobdad de
e Representante Legal del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA SA|
Firms como Secselaio AD HOC de la Superintendencia Fnancera de
Colombea MARIA CATALINA E C. CRUZ GARCIA
o CUMPLE
O hwmomled\aw7\kmed¢mle donde se
El L ble de P> del Corrrato de Fioucia emddo por una enddad) ble de suscriby el corrate de Fiducia
debed, da poi {a S F ieta de Colombia, con'crmc ) 0067 a CoG8 | Suscrde duho documcmo FERNANDO HINESTROSA REY. en su sl
con ¢l modelo del (F No. 8). £ o i debe ser condoon de Representante Legal de FIDUCIARIA DAVIVIENDA S A (Foko
frmado por el representants legal de la enddad Fiduaana 0070), y GULHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO. en su condcion de
Represeatante legal de ALUPAR COLOMBIA S A S (Foho 031)
b. Anexa pot la i de Colomb
" donde fgura fa representacion legel L cust scﬂda a FERNANDO
€l go Comenca Yoo lega! de la ;‘""‘CO:HL“‘: na Qe ’: , 0060 2 0072 |HNESTROSA REY. en s contren dc Represcntante Logal de o
;“.30‘ gt ala fecha de F do 1a P FIDUCIARIA DAVIVIENDA S A. (Fobo 0070). Fama of certficado tomo
kmd - Secretatio AD-HOC MARIA CATALINA E €. CRUZ GARCIA del § do|
Inoviemtne de 2018
‘ con los dol ) del CUMPLE
i. Presenta con el tog exipdos on el
focmuteno Ho. & unatta por GUILHERME D! CAVALCANTI MELLO NETO
S o . <5 penona 55 Ded 2t 6o con Ion reg + 007320074 c;\otwoc]t;;daon de Representante legal de ALUPAR COLOMBIA SAS
de los Documentos de Seleccien sincrda poi el rep legal o por ¢l del (Foto Sl
No. 5 » 0029 20033 [i CertSieads de eantencia y representacron de ALUPAR COLOMBIA SAS .
cxpedido pot ta camara de comercio de Bogota del 16 de nowemire de
2018
i of e3 C i0 O geneia) de con los de o3,
Documertos de Selecaon suscrta por o representante logat o por ¢ Apodetada del - i No Apkca NA
|EMS Hommutana No. 6}
9 [Daclaracion o kmpodimentos. CUMPLE
i Apcra declaracion de smpedimentos en I forma sotcasds en el formubano
| 00732 0074 No. 4. snsaita por GUILHERME D! CAVALCANTI MELLO KETO, en su
condicion de Reprosentante legal de AI.U?AR CCLOMBIA S A S. Canfoame)
D de & segun F No. 4 suscito por el Representante kegal ded sesefizlaenel de ¥ legat (foio 31). s
Py et . pi
s C. de ce ALUPAR COLOMBIAS A S|
4 002920033 [expeddo pot la camara de wm«ao de Bogota del 16 de noviembre de
2018
h doshyna : zonsoegio NA.
Podﬂts pot oy con los quee se designa ¢l Repiesentante]
tegal y 3 su suplente. Euo; poderes podian estar incoiporados en ¢l documento de| i No Aplca NA
consitucion del Consorcio 3 que se tehere el Bteral b) del numeral 6 1
1 [Piande Calitad CUNPLE
Plan de Caidad segun mdcaciones dob Anexo No 2 de los documentos de Seleccion 10076 a 0133 L:’::ﬁ:"n‘; Cabdad atas en ol Anexo St
8" CUMPLE
Ceonograma detalado del Proyccto, idluyendo nita critica y cuiva de sjecucion segin]i 011820133y
mmemks 4 4y4 5 del Aneso Ko 2 de los Documentos de Seteccion 013420144 |' Anoua cuadio detalado del cronograma St
10130y 0143 |1 Aneva Cusva *S” St
[ CUMPLE
E;‘(‘I’o;)eor;mclicﬂ-:ioc:)‘ g:o‘mma segm lo seftalada en el Ancxo No 2 o ¢ Formulatio 9 en)| | 0148 i Anexs ¢ omuo de coratar el A de Casdad sl
! ESP, CUMPLE
Pioyecto de Estatdos de la E SP. en of evento que el propanenie no sea una Empiesa de| RAN
Servicios Pubicos se dede tener en cuents la resohxion CREG 022 de 2001 y la sertencial + 0149 a 0163 ! Adunta proyecios de estantos de fs EMPRESA 1 ISMISORA OE st
ded Conseio de Estado ENERG!A DEL CARIBE SAS ESP
m_Poder otorqade al apoderado CUNPLE
1 Certiicado de exstenaa y tepresentacon de ALUPAR COLOMBIAS A S
1 0029 2 0033 [expedido por la camara de comeicio de Bojjotd del 16 de noviemtne de
2018
» Se aunta Exttacto de Acta de Asamblea de Acconsias ALUPAR|
COLCMBIA S.A S det 30 de ochibre de 2018, en la cual el accionesta ursco|
de {a sodiedad auterwo al Gerente de la Sociedad. el ¢ GUILMERME DY)
CAVALCANTI MELLO NETQ. para que achsandos en nombwe de 13 sociedad
Debera estar plenamente facultado por ¢ Proponente conforme a lo estpuado en kos! 0164 3 0168 [cuente con las lacutasdes de () actuam como Represertanie Legal s1
numerates 52y S 3 de os DSI de ta L (%) q fos DS, {13) Efectve consultas, (w)
Presente p do a la dad v} Reakce todos los|
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